INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que acione
o departamento competente para que
realize a repintura de toda a sinalização
de solo na Rua dos Emboabas – Vila
Pires.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, a expedição de ofício ao Senhor Prefeito,
solicitando que acione o departamento competente para que realize a repintura de toda a
sinalização de solo na Rua dos Emboabas – Vila Pires.

JUSTIFICATIVA:
A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que a sinalização de solo ao longo
da Rua dos Emboabas encontra-se desgastada e, em muitos trechos, praticamente
apagada. Destacam-se, especialmente, as faixas de pedestres próximas a escolas, pontos
de travessia de idosos e a sinalização nas proximidades de pontos de ônibus, que estão
comprometidas. A ausência de sinalização adequada compromete a segurança de
pedestres e motoristas, tornando urgente a repintura completa da via para garantir a
visibilidade e a organização do trânsito local.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 26 de maio de 2025.

Ver. Marcos da Farmácia
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003500300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-23T11:14:33-0300